6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» октября  2018  года                                                              № 1352
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1370
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 – 2020 годы, утвержденную  постановлением  администрации  города  Твери от 27.10.2014 № 1370 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. в разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы:

1.1.1. в абзаце третьем цифры «860,3» заменить цифрами «813,0»;

1.1.2. в абзаце четвертом цифры «10» заменить цифрой «6»;

1.1.3. в абзаце четвертом цифры «677,1» заменить цифрами «483,1»;

1.2. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2015-2020 годы составляет 8 659 824,3 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год – 1 608 712,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 995 047,9  тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 959 146,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 35 901,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 613 664,9   тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 390 914,9 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области –212 250,0 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета – 10 500,0 тыс. руб.;

2016 год – 1 228 375,3 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 885 042,6 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 680 149,8 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 4 892,8 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета – 200 000,0 тыс. руб.;

 подпрограмма 2 – 343 332,7 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 256 861,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 83 407,4 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 3 063,9 тыс. руб.;
2017 год – 1 855 818,1 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 548 927,6 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 566 434,0 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 973 346,3 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета – 6 976,8 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города – 2 170,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 306 890,5 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 277 279,7  тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 29 610,8 тыс. руб.
2018 год – 1 426 490,1 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 212 504,8 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 564 198,3  тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 648 306,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 213 985,3 тыс. руб.;
2019 год –  1 055 264,7 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 965 264,7 тыс. руб.;
- средства бюджета города Твери – 695 264,7  тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 270 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 90 000,0 тыс. руб.;

2020 год – 1 485 163,3 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 389 003,0 тыс. руб.;
- средства бюджета города Твери – 669 003,0  тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 720 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 96 160,0 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области, средства федерального бюджета и безвозмездные поступления от населения города.

»;
1.3. в разделе III  Программы:
1.3.1. подпункт «в» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«в) мероприятие 1.03 «Строительство автодороги по ул. Луначарского на участке от пл. Конституции до ул. 2-я Красина в г. Твери (в т.ч. ПИР)».

Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».

Показатель 2 «Протяженность построенных дорог».

Показатель 3 «Количество скорректированных комплектов проектно-сметной документации».

Показатель 4 «Наличие положительного заключения государственной экспертизы».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;
1.3.2. подпункт «п» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«п) мероприятие 1.15 «Проезд от Краснофлотской набережной к гребной базе ГБУ ДО «СДЮШОР по видам гребли имени олимпийской чемпионки Антонины Серединой» (в т.ч. ПИР)».

Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».

Показатель 2 «Наличие положительного заключения государственной экспертизы».
Показатель 3 «Протяженность построенных дорог».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;
1.3.3. подпункт «р» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«р) мероприятие 1.16 «Реконструкция автомобильной дороги Бежецкое шоссе на участке от Затверецкого бульвара до ул. Богородицерождественская (в т.ч. ПИР)».

Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».
Показатель 2 «Количество комплектов разработанных инженерных изысканий».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;
1.3.4. пункт 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «с»:

«с) мероприятие 1.17 «Реконструкция улицы Жигарева  на участке от Смоленского пер. до ул. Володарского (в т.ч. ПИР)».

Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.3.5. пункт 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «т»:

«т) мероприятие 1.18 «Реконструкция Московского шоссе (въезд в город). Пусковой комплекс № 3 (в т.ч. ПИР)».

Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.3.6. пункт 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «у»:

«у) мероприятие 1.19 «Реконструкция автодороги Бурашевское шоссе на участке от  путепровода через Октябрьскую железную дорогу до границы города Твери (в т.ч. ПИР)».

Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.3.7. пункт 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «ф»:

«ф) мероприятие 1.20 «Реконструкция автодороги Бежецкое шоссе на участке от  ул. Богородицерождественская до границы города Твери (в т.ч. ПИР)».

Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.3.8. пункт 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «в»:

«в) Мероприятие 2.03 «Национальный проект «Безопасные и качественные автомобильные дороги».

Показатель 1 «Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, включая тротуары».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.3.9. таблицу 1 подраздела 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2015
	87 304,3
	259 621,5
	555 708,0
	92 414,1
	995 047,9

	2016
	18 427,8
	238 774,5
	602 437,2
	25 403,1
	885 042,6

	2017
	166 828,2
	637 877,7
	592 342,0
	151 879,7
	1 548 927,6

	2018
	435 321,9
	239 830,4
	537 352,5
	0,0
	1 212 504,8

	2019
	397 564,9
	93 222,1
	474 477,7
	0,0
	965 264,7

	2020
	936 163,3
	19 671,2
	433 168,8
	0,0
	1 389 003,3

	Всего, тыс. руб.
	2 041 610,4
	1 488 997,4
	3 195 486,2
	269 696,9
	6 995 790,9

»;
1.3.10. таблицу 2 подраздела 3.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2

	2015
	613 664,9
	0,0
	613 664,9

	2016
	343 332,7
	0,0
	343 332,7

	2017
	306 890,5
	0,0
	306 890,5

	2018
	213 985,3
	0,0
	213 985,3

	2019
	90 000,0
	0,0
	90 000,0

	2020
	96 160,0
	0,0
	96 160,0

	Всего, тыс. руб.
	1 664 033,4
	0,0
	1 664 033,4

»;

1.4. в пункте 5.4 раздела V Программы:

1.4.1. в абзаце третьем цифры «860,3» заменить цифрами «813,0»;

1.4.2. в абзаце четвертом цифры «10» заменить цифрой «6»;

1.4.3. в абзаце четвертом цифры «677,1» заменить цифрами «483,1»;

1.5. приложение  № 1  к  Программе  изложить  в новой  редакции  (приложение 1);
1.6. приложение  № 2  к  Программе  изложить  в новой  редакции  (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков